1

UBND XÃ NÀ TẤU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÀ CÁNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 239/BC-THTC

        Nà Tấu, ngày 31  tháng  12  năm 2025

BÁO CÁO

công khai tài chính năm 2025

Thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-BGD ĐT ngày 03/6/2024 của

Bộ  Giáo dục và Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ giáo dục và Đào tạo;

Trường Tiểu học Tà Cáng báo cáo công khai tài chính năm 2025, cụ thể

như sau:

- Các khoản thu theo quy định; mức thu học phí, dịch vụ giáo dục (nếu có)

+ Nhà trường không thu học phí.

+ Dịch vụ giáo dục: 70.000đồng/1 HS/năm.

- Các khoản thu ngoài học phí; chính sách miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học tập.

+ Nghị định 81/2021/NĐ-CP được hưởng Hỗ trợ chi phí học tập từ tháng

01 đến tháng 05 năm 2025: 117 học sinh. tổng số tiền: 87.750.000 đồng

+ Nghị định 238/2025/NĐ-CP được hưởng Hỗ trợ chi phí học tập từ tháng

9 đến tháng 12 năm 2025: 101 học sinh. tổng số tiền: 60.600.000 đồng

- Công khai quyết toán thu – chi.

Số TT Chỉ tiêu
Năm báo cáo

2025

I Tổng số thu

1 Nguồn ngân sách cấp

13.768.489.941

1.1 Nguồn chi thường xuyên

11.376.927.941

1.2 Nguồn chi không thường xuyên

2.117.389.000

  Trong đó:  - Mua sắm trang thiết bị dạy và học 1.659.000.000

  - Hỗ trợ chi phí học tập 220.600.000

   -   Hỗ trợ chế độ ăn ở 150.000.000

   - Khuyết tật 18.000.000

   - Thưởng

51.260.000

   - Dạy tiếng việt

2

13.529.000

   - Dặt báo

5.000.000

  - Chi lương

1.3  - Nguồn 18: khen thưởng theo NĐ 73

274.173.000

2 Nguồn thu khác

113.710.000

  Dịch vụ vệ sinh học sinh (Thỏa thuận) 21.780.000

  Hỗ trợ các hoạt động giáo dục; (Tài trợ)

91.930.000

II Tổng số chi

7.867.452.418

1.1 Nguồn chi thường xuyên

7.479.569.418

  Tiền lương và các khoản theo lương

5.526.635.188

  Chi phí vật tư, công cụ và dịch vụ đã sử dụng

140.257.029

  Chi hoạt động giáo dục

1.812.677.201

1.2 Nguồn chi không thường xuyên

1.905.219.000

2 Nguồn thu khác

113.710.000

  Dịch vụ vệ sinh học sinh (Thỏa thuận) 21.780.000

  Hỗ trợ các hoạt động giáo dục; (Tài trợ)

91.930.000

Trên đây là báo cáo công khai công khai tài chính năm 2025được quy

định tại Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT năm 2025 của Trường Tiểu học Tà

Cáng./.

Nơi nhận:

- Websize nhà trường;

- CB,GV,NV, PH;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

  Đỗ Ngọc Trường